Secretaria das Cidades
Centro Adm. Gov. Virgílio Távora • Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima – S/N
Ed. Seplag - 1º andar - Cambeba • CEP: 60.822-325
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3108.2624

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Secretaria das Cidades torna público para conhecimento de interessados, que está

recebendo cotações de preços para Contratação emergencial de empresa especializada para

Gerenciamento, Supervisão, Acompanhamento e Assessoria Técnica à Secretaria das Cidades

na Gestão e Controle, dos diversos instrumentos de competência da Coordenadoria de

Saneamento – Cosan, tal como na implementação da política estadual de abastecimento de

água e esgotamento sanitário, conforme o Termo de Referência em anexo.

Obs: As informações, esclarecimentos e planilhas abertas poderão ser solicitadas através da

Coordenação de Saneamento da Secretaria das Cidades pelo e-mail:

tony.cruz@cidades.ce.gov.br.

As propostas deverão ser protocoladas no setor de protocolo da Secretaria das Cidades, no

pavimento térreo do Edifício Seplag, localizado no Centro Adm. Gov. Virgílio Távora, Av. Gen.

Afonso Albuquerque Lima, cep: 60.822-325 – Bairro Cambeba – Fortaleza – CE, conforme

horário de funcionamento deste, 08:00 às 17:00.

Contendo:

 CARTA PROPOSTA;

 ANEXO A - PLANILHA RESUMO DE PREÇO DOS RELATÓRIOS;

 ANEXO B - ORÇAMENTO COMPLETO;

 ANEXO C - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DOS RELATÓRIOS DE APOIO TÉCNICO E

ADMINISTRATIVO;

 ANEXO D - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DOS RELATÓRIOS DE ASSESSORIA PARA

ADEQUAÇÃO DE PROJETOS E OBRAS;

 ANEXO E - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO;

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA EMPRESA, CONFORME ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Telefone para contato: (85) 3108-2598.

Prazo de entrega: Do dia 15/09/2023 ao dia 21/09/2023.

Validade mínima da proposta: 90 (noventa) dias.

Secretaria das Cidades
Centro Adm. Gov. Virgílio Távora • Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima – S/N
Ed. Seplag - 1º andar - Cambeba • CEP: 60.822-325
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3108.2624

MODELO CARTA PROPOSTA

(Proposta de preços deverá vir com o papel timbrado da empresa)

À SECRETARIA DAS CIDADES.

A/C: Coordenadoria de Saneamento

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

Importa o presente orçamento no valor total de R$_______________. Para a prestação dos
serviços de Gerenciamento, Supervisão, Acompanhamento e Assessoria Técnica à Secretaria
das Cidades na Gestão e Controle, dos diversos instrumentos de competência da
Coordenadoria de Saneamento – Cosan, tal como na implementação da política estadual de
abastecimento de água e esgotamento sanitário.

Todas as despesas dos serviços estão incluídas, tais como fretes, disponibilização de softwares,
seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam incidir,
bem como taxa de administração, lucro e etc.

Anexos:

 ANEXO A - PLANILHA RESUMO DE PREÇO DOS RELATÓRIOS;

 ANEXO B - ORÇAMENTO COMPLETO;

 ANEXO C - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DOS RELATÓRIOS DE APOIO TÉCNICO E

ADMINISTRATIVO;

 ANEXO D - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DOS RELATÓRIOS DE ASSESSORIA PARA

ADEQUAÇÃO DE PROJETOS E OBRAS;

 ANEXO E - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO;

 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA EMPRESA, CONFORME ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Validade da proposta: _________ dias.

Local e data, ____ de ______ de 2023.

___________________________________
CARIMBO E ASSINATURA.